
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края 

мОб установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельных 
категорий налогоплательщиков -  индивидуальных предпринимателей, 

применяющих упрощенную систему налогообложения 
и патентную систему налогообложения"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став­
ропольского края "Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для 
отдельных категорий налогоплательщиков -  индивидуальных предпринимателей, 
применяющих упрощенную систему налогообложения и патентную систему нало­
гообложения" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставро­
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания 
и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
29 октября 2020 года 
№ 1983-VI ДСК

Г.В. Ягубов



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельных 

категорий налогоплательщиков -  индивидуальных щюдпринимателей, 
применяющих упрощенную систему налогообложения и 

патентную систему налогообложения"

Внести в Закон Ставропольского края от 22 июля 2019 г. № 53-кз "Об уста­
новлении налоговой ставки в размере 0 процентов для отдельных категорий нало­
гоплательщиков -  индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощен­
ную систему налогообложения и патентную систему налогообложения" следую­
щие изменения:

1) абзац первый части 1 статьи 1 после слов "в размере 0 процентов" до­
полнить словами ", за исключением случаев, предусмотренных пунктами I 1 и 21 
статьи 34620 Налогового кодекса Российской Федерации,";

2) в части 1 статьи 2:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3) услуги в сфере дошкольного образования и дополнительного образо­

вания детей и взрослых;";
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7) услуги по приготовлению и поставке блюд для торжественных меро­

приятий или иных событий;";
3) в статье 3 цифры "2021" заменить цифрами "2024".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Статья 1

№ 116-кз

В.В. Владимиров


